Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 019/2024-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 08 de março de 2024.

                       Jefferson Bertucci

 Homologação das inscrições no processo de
seleção de alunos/as para o PET/Pedagogia
presencial/UEM, campus sede.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial –
PET;

A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no
D.O.U, em 31 de outubro de 2013;

O Edital n.º 012/2024-PEN-REPUBLICAÇÃO, que abriu o processo de seleção de
participantes para o PET/Pedagogia/UEM;

A Portaria n.º 07/2024-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção de participantes
para o PET/Pedagogia/UEM.

TORNA PÚBLICA:

1. A homologação das inscrições para processo seletivo de alunos/as para o
Programa de Educação Tutorial, do Grupo de Pedagogia, da Universidade Estadual de
Maringá (PET/Pedagogia presencial/UEM, campus sede):

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Ana Carolina Roveri de Paula Xavier Homologada
Flávia Eduarda Pessoa Ribeiro Homologada
Jamilly de Souza Ferreira Homologada
Julia Karolaine Alves Godoi Homologada
Kawane de Oliveira Ramos Homologada
Larielly Luiz dos Santos Homologada
Laura Giovanna Urio Homologada
Layra Kelly Santos Silva Homologada
Lorena Ramirez Ramos Homologada
Vitória Caroline Santos Lima Homologada
Yasmin Monique Pereira Carrask Homologada

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Hemilly Rafaelly Estevam Cestaro  Não Homologada*

* Inscrição não homologada pelo motivo do não atendimento ao solicitado no item 1.4

inciso I do Edital n.º 012/2024-PEN-REPUBLICAÇÃO, por não apresentar a documentação
solicitada no ato da inscrição.

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

2. Informamos que a etapa I da seleção, Prova Escrita, ocorrerá no dia 11 de março,

na sala Paulo Freire, das 18h00 às 19h00.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 08 de março de 2024.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

	TORNA PÚBLICA: